
 

1 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  
ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ 
Ταχ. Δ/νση :Εθνική οδός Αντιρρίου – 
Ναυπάκτου, Πλατανίτης Αντιρρίου 
Ταχ. Κώδικας :300 20 
Πληροφορίες: Κατσώνη Νικολέτα 
Τηλέφωνο :0030 26340 38110 
Fax :0030 2634038552 
Email : info@aitoliki.gr, leader@aitoliki.gr 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Ημερομηνία 23/04/2014 
Α.Π.: 232 
 
 
Προς: Πίνακα Αποδεκτών 

 

ΘΕΜΑ: 4η τροποποίηση/ανάκληση της υπ. αριθμ 478/17-10-2012 Απόφασης 

Ένταξης Πράξεων στον Άξονα 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην 

Κατηγορία Πράξεων 4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής 

Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας (Ε.Δ.Τ.Π. 

Αλιείας) Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

3. Την υπ. αριθμ. 195//28-02-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 339/τΒ/14-03-
2011) «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της αριθμ. 2925/13-10-2008 
υπουργικής απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας 2007 – 2013» όπως ισχύει κάθε φορά, 

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 36, παρ. 2(Α) στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο  
2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για  το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως 
ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-12-2008) Σύστασης 
/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται 
στις ΟΤΔ Αλιείας αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

2 
 

 

 

7. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 
Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της ΟΤΔ Αλιείας ΑΙΤΩΛΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ  με τον διακριτό τίτλο «ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.»,   

8. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά 
ισχύουν, 

9. Την υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στον Άξονα 4 
«Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 4.1.1.2 του 
Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, 

10. Την υπ. αριθμ. 405/30-05-2013 μερική ανάκληση/ τροποποίηση της με αριθ. 
πρωτ. 478/17-10-2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 
4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. 
ΟΤΑ, 

11. Την υπ. αριθμ. 407/31-5-2013 1η τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 478/17-10-
2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 4.1.1.2 του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ, 

12. Την υπ. αριθμ. 646/11-9-2013 2η τροποποίηση - ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 
478/17-10-2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 4.1.1.2 
του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ, 

13. Την υπ. αριθμ. 986/31-12-2013 3η τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 478/17-
10-2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 4.1.1.2 του 
Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ 

14. Την με αρ. 12/12-12-2013 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ, 

15. Την με αρ. 13/12-3-2014 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ 

Αποφασίζει  

Α. Την μερική ανάκληση/ τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 478/17-10-2012 
Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 4.1.1.2 του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ και συγκεκριμένα 
την απένταξη των Πράξεων «Θαλάσσιες διαδρομές με ιστιοπλοϊκό σκάφος» του 
δικαιούχου ΨΑΡΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ και «Εκσυγχρονισμός επιχείρησης με την επωνυμία 
Πολυχρόνου Κωνσταντίνα» του δικαιούχου ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ , όπως 
παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα. Η απένταξη οφείλεται σε αδυναμία 
εκτέλεσης των Πράξεων από τους δικαιούχους. 
 

α/
α  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ 

ΟΠΣΑΑ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΤΟΠΙΚΗ / 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 177310 ΨΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Θαλάσσιες διαδρομές με 

ιστιοπλοϊκό σκάφος 
Ναύπακτος 389.960,00€ 233.976,00€ 

2 177312 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης με 
την επωνυμία Πολυχρόνου 

Κωνσταντίνα 

Ι.Π. 
Μεσολογγίου 

16.360,00€ 9.816,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 406.320,00€ 243.792,00€ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

3 
 

 

 

Β. Την Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων 

στον Άξονα 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 

4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, ως προς 

τις κάτωθι Πράξεις: 

 «Εκσυγχρονισμός καφετέριας ΚΙΤΡΙΝΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟ», με δικαιούχο τον 

Σπανό Γεώργιο, κωδικό ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177317, η οποία τροποποιείται 

ως προς τη χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου με 

ημερομηνία ολοκλήρωσης την 23/8/2014.  

 «Μονάδα παραγωγής πάγου», με δικαιούχο τον Μπατσαούρα Παντελή, 

κωδικό ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177307, η οποία τροποποιείται ως προς τη 

χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου με ημερομηνία 

ολοκλήρωσης την 30/8/2014  

 «Εναλλακτικές τουριστικές δραστηριότητες και προβολή τοπικών 

βιολογικών προϊόντων», με δικαιούχο την ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, κωδικό ΟΠΣΑΑ 

της Πράξης: 177308, η πράξη τροποποιείται ως προς τις κτιριακές εργασίες 

και τον περιβάλλον χώρο με μείωση περίφραξης, κατάργηση εξωτερικής 

επένδυσης με λίθινες πλάκες και μικρό τροποποιήσεις σε λοιπές κτιριακές 

εργασίες, καθώς επίσης και κατάργηση της μελέτης περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων. Οι αλλαγές επιφέρουν τροποποίηση του  οικονομικού 

αντικειμένου της Πράξης και συγκεκριμένα ο συνολικός προϋπολογισμός 

του έργου διαμορφώνεται σε 336.583,01€ από 347.700,00€ με 

αναλογούσα δημόσια δαπάνη 201.949,81€ από 208.620,00€. 

 «Τουριστικές κατοικίες, παραδοσιακή ταβέρνα και χώροι αναψυχής σε 

βιολογικό αγρόκτημα», με δικαιούχο τον Καραντινό Σωκράτη, κωδικό 

ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177306, η πράξη τροποποιείται ως προς τις κτιριακές 

εργασίες και τον περιβάλλον χώρο με την κατάργηση του υπαίθριου 

θεάτρου και  μικρό τροποποιήσεις σε κτιριακές εργασίες μετά την εφαρμογή 

της μελέτης του έργου και την έκδοση της οικοδομικής άδειας. Οι αλλαγές 

επιφέρουν τροποποίηση του οικονομικού αντικειμένου της Πράξης και 

συγκεκριμένα ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου διαμορφώνεται σε 

495.874,51€ από 510.000,00€ με αναλογούσα δημόσια δαπάνη 

297.524,71€ από 306.000,00€. 

 «Ίδρυση εστιατορίου – καφέ», με δικαιούχο τον Τζάνο Παύλο, κωδικό 

ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177311, για την οποία ολοκληρώθηκε το φυσικό και 

οικονομικό αντικείμενο της Πράξης σε Δημόσια Δαπάνη 71.225,64€ από 

71.238,00€. 

 «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», με δικαιούχο τον 

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., κωδικό ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177302, για την 

οποία ολοκληρώθηκε το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της Πράξης σε 

Δημόσια Δαπάνη 68.850€. 

 

Αναλυτικά οι Πράξεις που τροποποιούνται παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 

παρούσης. 

 

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ. 

Η ιδία δαπάνη ανέρχεται σε 747.834,37€. Η απαιτούμενη Δημόσια Δαπάνη για 

την ολοκλήρωση των πράξεων ανέρχεται σε 1.121.751,86€ και έχει εγγραφεί στο 

ΠΔΕ με τον ενάριθμο έργου 086/8. 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

4 
 

 

 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015.  

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του κάθε δικαιούχου 

καθορίζονται στην σύμβαση που έχει υπογράψει έκαστος με την ΟΤΔ Αλιείας 

Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων 

στον Άξονα 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 

4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 
 

 Ο Πρόεδρος της Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας Αιτωλικής 

Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ 

 

 

  

          Αναγνωστόπουλος Ιωάννης 

 

 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

Τεχνικά Δελτία Πράξεων 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1. ΕΥΔ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ 

3. ΥΠΟΙΟ 

4. ΤΖΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

5. ΣΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6. ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε. 

7. ΜΠΑΤΣΑΟΥΡΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

8. ΚΑΡΑΝΤΙΚΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

9. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

10. ΨΑΡΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

11. ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

5 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Πράξεις ενίσχυσης που εντάσσονται στον Άξονα 4 του Ε.Π. Αλιείας 2007 – 2013. 
 

1. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177311 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177311 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΤΖΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 140221304 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570231 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στην ίδρυση καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος (εστιατόριο) στην πόλη της Ναυπάκτου. Το έργο 

θα υλοποιηθεί σε υπάρχον κτίριο και περιλαμβάνει την μετατροπή 

του σε εστιατόριο με την προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού 

λειτουργίας. Με την ολοκλήρωση του έργου θα δημιουργηθούν  

δύο θέσεις πλήρους απασχόλησης.  

Παραδοτέα πράξης Ίδρυση καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δωδεκάμισι μήνες 

(12,5) μήνες. 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 47.483,76,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 71.225,64,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 118.709,40 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  118.709,40  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

6 
 

 

 

2. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177306 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177306 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 301732415 

Κωδικός Δικαιούχου: 43473138 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στην κατασκευή πέντε τουριστικών 

επιπλωμένων κατοικιών συνολικά 15 κλινών, στην κατασκευή 

στον ίδιο χώρο παραδοσιακής ταβέρνας και στην δημιουργία 

χώρου αναψυχής για τους επισκέπτες της μονάδας. Το έργο θα 

υλοποιηθεί στην Ι.Π. Μεσολογγίου και με  την ολοκλήρωση του 

έργου θα δημιουργηθούν 2,48 θέσεις απασχόλησης. Σκοπός της 

επιχειρηματικής δραστηριότητας είναι η ανάπτυξη του τουρισμού 

και η ενίσχυση του τουριστικού προϊόντος στην ευρύτερη 

περιοχή.   

Παραδοτέα πράξης 

Τουριστικές επιπλωμένες κατοικίες, παραδοσιακή ταβέρνα 

και χώροι αναψυχής σε βιολογικό αγρόκτημα. 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δέκα οκτώ (18) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 198.349,80 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 297.524,71 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 495.874,51 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  495.874,51  

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

7 
 

 

 

3. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177308 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177308 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 998505348 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570226 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στην δημιουργία επιχείρησης εναλλακτικών 

μορφών τουρισμού με την κατασκευή κτιρίου για την 

αποθήκευση εξοπλισμού και παράλληλα την δημιουργία χώρου 

προβολής βιολογικών τοπικών προϊόντων. Οι εναλλακτικές 

μορφές τουρισμού αφορούν ποδηλασία, θαλάσσιες διαδρομές με 

σκάφη (γαΐτες, πριάρια, canoe, kayak). Η έδρα της επιχείρησης 

είναι η Ι.Π. Μεσολογγίου και με την ολοκλήρωση του έργου θα 

δημιουργηθούν 2 θέσεις πλήρους απασχόλησης. 

Παραδοτέα πράξης 

Επιχείρηση εναλλακτικών μορφών τουρισμού και 

προβολής τοπικών προϊόντων 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δέκα οκτώ (18) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 134.633,20 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 201.949,81 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 336.583,01 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  336.583,01  

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

8 
 

 

 

4. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177302 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177302 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 998517372 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570230 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης 

επιχείρησης οπωροπαντοπωλείου στην πόλη της Ναυπάκτου. 

Περιλαμβάνει εργασίες εσωτερικής ανακαίνισης του κτιρίου και 

την προμήθεια εξοπλισμού (όπως καινούργια ψυγεία, τοποθέτηση 

ραφιών κλπ). Με την ολοκλήρωση του έργου θα διατηρηθούν 

τρεις θέσεις πλήρους απασχόλησης και θα δημιουργηθεί μια θέση 

απασχόλησης.  

Παραδοτέα πράξης 
Εκσυγχρονισμός υφιστάμενης επιχείρησης 

οπωροπαντοπωλείου. 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δέκα πέντε (15) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 45.900,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 68.850,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 114.750,00 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  114.750,00  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

9 
 

 

 

5. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177307 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177307 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΜΠΑΤΣΑΟΥΡΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 146382983 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570224 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αφορά την ίδρυση επιχείρησης παραγωγής πάγου στην 

τοπική κοινότητα Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου. Η 

επιχείρηση θα λειτουργήσει σε μισθωμένο χώρο και θα προβεί 

στην προμήθεια του απαιτούμενου μηχανολογικού εξοπλισμού για 

την παραγωγή πάγου που θα προμηθεύονται οι επιχειρήσεις της 

περιοχής. Θα δημιουργηθεί με την ολοκλήρωση της επένδυσης 

μια θέση πλήρους απασχόλησης (αυτοαπασχόληση). 

Παραδοτέα πράξης 
Δημιουργία επιχείρησης παραγωγής πάγου. 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δέκα πεντέμισι  (20,5) 

μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 15.040,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 22.560,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 37.600,00 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  37.600,00  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ



 

10 
 

 

 

6. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177317 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  
177317 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 
Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΣΠΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 301726574 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570227 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης 

καφετέριας στην Ι.Π. Μεσολογγίου. Περιλαμβάνει εργασίες 

εσωτερικής ανακαίνισης του κτιρίου και την προμήθεια 

εξοπλισμού. Με την ολοκλήρωση του έργου θα διατηρηθεί  μια 

θέση απασχόλησης (αυτοαπασχόληση).  

Παραδοτέα πράξης 
Εκσυγχρονισμός επιχείρησης καφετέριας  

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 
Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 
αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 
αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 
οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δώδεκα (21) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 12.452,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 18.678,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 31.130,00 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  31.130,00  

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΒ-1ΡΛ


